[bookmark: _GoBack]П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2024 г. № 15

О созыве сессии Собрания депутатов Бежаницкого района

В соответствии со ст. 23 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области и ст. 7 Регламента Собрания депутатов Бежаницкого района от 15.02.2006 г. № 336 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать 16 сессию Собрания депутатов седьмого созыва 01.04.2024 г. в 14.00 ч. в актовом зале Администрации Бежаницкого района.
                  2. Внести на рассмотрение сессии следующие вопросы:
1) о внесении изменений в решение Собрания депутатов Бежаницкого района от 22.12.2023г. № 86 «О бюджете муниципального образования «Бежаницкий район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
2) об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования «Бежаницкий район»;
3) о внесении изменений в ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Бежаницкий район», утвержденные решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 26.01.2022 г. № 265;
4) о рассмотрении инициативы Главы сельского поселения «Лющикская волость» о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район» в муниципальное образование «Бежаницкий муниципальный округ Псковской области» путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа;
5) о назначении публичных слушаний по вопросу «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район», в муниципальное образование «Бежаницкий муниципальный округ Псковской области» путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»;
6) об отчете Главы района о результатах своей деятельности и о результатах деятельности Администрации Бежаницкого района в 2023 году;
7) о протесте Псковской природоохранной межрайонной прокуратуры от 05.03.2024 №02-35-2024/Прдп51-24-20580029 на статьи 4, 21 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, утвержденного решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 18.05.2005г № 267.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь», разместить на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Бежаницкого района                                                                               С.Н. Цветков